

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo

č.:3/2022

uzavretej v zmysle §536 Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

medzi

Objednávateľom:

Sídlo: Obec Višňov
IČO: Hlavná 71/22, 076 61 Višňov
DIČ: 00332119
2020741261
v zastúpení: Marta Pejová - starostka obce
IBAN: SK60 0200 0000 0000 1502 5622
Tel. č. 056/ 678 3409, 0915 866 658
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľom:

Obchodné meno: MMVH s.r.o.
Sídlo: Komenského 34/1112, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca: Ing. Milan Varga
IČO: 45 304 726
DIČ: 2022945298
IČ DPH: SK2022945298
Zástupcovia na rokovanie vo veciach
zmluvných: Ing. Milan Varga
technických: Ing. Milan Varga
IBAN: SK18 1111 0000 0011 6108 6006
SWIFT: UNCR SK BX
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Košice I, v oddiele Sro, vo vložke č. 24833/V
Kontakt - email: mivakosice@gmail.com
tel. č.: +42191 1 922 768
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ sú v ďalšom texte spoločne označení aj ako „zmluvné strany“ a jednotlivito aj ako „zmluvná strana“.

Článok I Preambula

Dňa 20.09.2022 bola uzavretá zmluva o dielomedzi objednávateľom Obec Višňov, Hlavná 71/22, 076 61 Višňova zhotoviteľom MMVH s.r.o., Komenského 34/1112, 040 01 Košice na vykonanie stavebných, montážnych a iných potrebných prácna predmet zákazky „Obec Višňov – Kanalizácia- dostavba“.

Článok II Zmluvné ustanovenia

- 2.1 Podľa čl. IV. ods. 4.3 zmluvy, dielo bude zhotoviteľom zhotovené výlučne podľa špecifikácie stanovenej touto zmluvou a je prílohami. Zhotoviteľom zhotovené dielo bude v súlade:
- 4.3.1 s požiadavkami na najvyššiu kvalitu stanovenými príslušnými záväznými i smernými STN, pričom za najvyššiu kvalitu zmluvné strany považujú dielo zhotovené bez akýchkoľvek chýb, väd, nedostatkov, ktoré je plne použiteľné na účel plánovaný objednávateľom, a zároveň je aj právne spôsobilé na užívanie v zmysle právnych predpisov,
 - 4.3.2. s vydaným stavebným povolením,
 - 4.3.3 s takou úrovňou kvality, ktorá objednávateľovi umožní riadne a nerušené užívanie zhotoveného diela minimálne po dohodnutú záručnú dobu,
 - 4.3.4 so všetkými opatreniami na ochranu životného prostredia, ochranu bezpečnosti a zdravia pri práci a ochranu pred požiarom vztahujúcimi sa k zhotovovanému dielu.
- 2.2 Podľa čl. IV. ods. 4.4 zmluvy, špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.
- 2.3 Podľa čl. XVIII. ods. 18.10 zmluvy môže byť zmluva menená výlučne formou písomných, podpísaných oboma zmluvnými stranami v súlade so ZVO.

Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 k zmluve o dielo (ďalej len „dodatok“).

Článok III Predmet dodatku

- 3.1 V zmysle §18 ods. 1 písm. a) zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany dohodli na doplnení a zmene zmluvy z dôvodu menej prác takto:

Doterajšie znenie čl. VI odsek 6.2 - Cena dohodnutá je stanovená ako celková cena:

Cena diela bez DPH:	616 441,73 €
DPH 20%:	123 288,35 €
Cena diela s DPH:	739 730,08 €
Slovom: sedemstotridsaťdeväťtisíc sedemstotridsať a 08/100 Eur s DPH.	

Nové znenie čl. VI odsek 6.2 podľa dodatku č.1 bez úseku od šachty Š14 po Š19 znie:

Cena dohodnutá po odrátaní menej prác je stanovená ako celková cena:	
Cena diela bez DPH:	466 170,63 €
DPH 20%:	93 234,13 €
Cena diela s DPH:	559 404,76 €
Slovom: päť sto päťdesiat deväť štyristo štyri a 76/100 Eur s DPH.	

- 3.2 Dohodou zmluvných strán sa mení Príloha č. 1 - špecifikácia, rozpočet v rozsahu dohodnutých úprav a zmien.

Článok IV Záverečné ustanovenia

- 4.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 4.2 Dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri rovnopisy sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 4.3 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Príloha:

Príloha č.1: špecifikácia, rozpočet v rozsahu dohodnutých zmien

V Košiciach, dňa: 6.12.2022

Vo Višňove, dňa: 16.12.2022

Za zhotoviteľa:



Ing. Milan Varga
konateľ spoločnosti

Za objednávateľa:



Marta Pejová
starostka obce



Odberateľ: Obec Višňov

Projektant:

Dodávateľ: MMVH s.r.o.

Spracoval: Ing. Szilvia Szókeová

JKSO :

Dátum: 02.11.2022

Stavba : Višňov-Kanalizácia

Objekt : SO 19 - Stoková sieť Višňov

MMVH s. r. o., Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNÉ PRÁCE								
1	271	11001-1010	Vytýčenie trasy kanalizácie v rovine	1,593	km	910,15	1 449,87	20
2	221	11310-7212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2	0,000	m2	0,70	0,00	20
3	221	11310-7223	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, nad 200 m2	0,000	m2	1,70	0,00	20
4	221	11310-7231	Odstr. podkl. krytov z bet. prost. hr. do 15 cm, nad 200 m2	469,630	m2	3,78	1 775,20	20
5	221	11310-7142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, do 200 m2	1 185,460	m2	1,30	1 541,10	20
6	221	11310-7243	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 15 cm, nad 200 m2	0,000	m2	2,18	0,00	20
7	272	12110-1101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	180,870	m3	0,90	162,78	20
8	001	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	28,280	m3	4,08	115,38	20
9	001	13110-120a	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 2 vrátane prípadných príplatkov	83,438	m3	4,91	409,68	20
10	001	13120-1102d	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 2 s prípadnými príplatkami	83,438	m3	17,17	1 432,63	20
11	001	13210-1204b	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. tr. 1-2 s prípadnými príplatkami	1 461,967	m3	2,93	4 283,56	20
12	001	13220-1203b	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 s prípadnými príplatkami,	1 461,967	m3	5,28	7 719,19	20
13	001	13310-110a	Hĺbenie šacht v horn. tr. 1-2 s prípadnými príplatkami	56,964	m3	16,52	941,05	20
14	001	13320-1102b	Hĺbenie šacht v horn. tr.3 s prípadnými príplatkami	56,964	m3	28,20	1 606,38	20
15	272	14170-2103	Pretláčanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. nad 500 do 800 mm	51,000	m	576,74	29 413,74	20
16	MAT	142 812460	Rúry oceľ. bezošvé rozširované 11353.1 530x10	51,000	m	185,42	9 456,42	20
17	MAT	283 15012a	Klzná objímka RACIO na potr. DN 300	23,000	kus	3,40	78,20	20
18	MAT	286 3N1066	Manžeta tesniaca C - D1xD2 - 400x550 mm - 90 40 55	20,000	kus	109,14	2 182,80	20
19	272	14180-2141	Riadené mikrotunelovanie do 25 m, priemer do 200 mm, tr. 1-2	56,000	m	126,51	7 084,56	20
20	272	15110-1102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené	6 864,404	m2	6,73	46 197,44	20
21	272	15110-1112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené	6 864,404	m2	3,49	23 956,77	20
22	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	6 036,697	m3	4,06	24 508,99	20
23	001	17110-3101	Zemné hrádzky melioračných kanálov z horn. tr. 1-4	19,600	m3	6,72	131,71	20
24	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šacht alebo okolo objektu	1 370,818	m3	3,32	4 551,12	20
25	001	17510-1101a	Obsyp potrubia s prípadným prehodením sypaniny	901,873	m3	21,86	19 714,94	20
26	MAT	583 340310	Kamenivo ťažené hrubé preddrvené 16 - 32 B	1 631,560	m3	20,74	33 838,55	20
27	272	18040-2111	Založenie trávnik výsevom v rovine	0,000	m2	0,58	0,00	20
28	MAT	005 722300	Osivo lipnica lúčna	0,000	kg	6,31	0,00	20
29	001	18130-1115	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 30 cm	520,800	m2	0,76	395,81	20
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				222 947,87			222 947,87	
2 - ZAKLADANIE								
30	271	21200-02	Trativody z flexibilných rúrok DN 100 s lôžkom a obsypom	1 558,020	m	7,09	11 046,36	20
2 - ZAKLADANIE spolu:				11 046,36			11 046,36	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
31	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	238,647	m3	42,80	10 214,09	20
32	272	46251-1270	Zásyp z lom. kameňa z terénu bez preštrkovania do 200 kg	12,000	m3	34,30	411,60	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				10 625,69			10 625,69	
5 - KOMUNIKÁCIE								
33	221	56476-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 20 cm	0,000	m2	9,06	0,00	20
34	221	56485-1113	Podklad zo štrkodrite hr. 17 cm	1 286,952	m2	5,14	6 614,93	20
35	221	56485-1114	Podklad zo štrkodrite hr. 18 cm	0,000	m2	5,42	0,00	20
36	221	56486-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 20 cm	1 286,952	m2	6,01	7 734,58	20
37	221	56486-1114	Podklad zo štrkodrite hr. 23 cm	0,000	m2	6,83	0,00	20
38	221	56487-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 25 cm	571,122	m2	7,38	4 214,88	20
39	221	56513-1111	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 1, š. do 3m hr. 5 cm	98,000	m2	7,83	767,34	20
40	221	56515-6111	Podklad z obalovaného kameniva OKH I hr. 70 mm š do 3 m	1 769,600	m2	11,36	20 102,66	20
41	221	56515-6211	Podklad z obalovaného kameniva OKH II hr. 50 mm š do 3 m	98,000	m2	11,58	1 134,84	20
42	221	56712-1325	Podklad z prostého betónu tr. C25/30 hr. 15 cm	1 053,780	m2	15,84	16 691,88	20
43	221	56990-3311	Zhotovenie zemných krajnic so zhutnením	51,650	m3	9,70	501,01	20
44	272	57311-1112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1 kg/m2	1 867,600	m2	0,50	933,80	20
45	272	57322-1111	Postrek živinový spojovací z cestného dechtu do 0,7 kg/m2	1 965,600	m2	0,27	530,71	20
46	221	57714-111a	Betón asfalt. ACo11 š.do 3 m hr.5cm 45/80 II	98,000	m2	8,70	852,60	20
47	221	57714-111b	Betón asfalt. ACo11 š.do 3 m hr.5cm 65/100 II	1 769,900	m2	8,70	15 398,13	20
48	221	58492-1111	Osadenie cest. panelov z predp. betónu do lôžka z kameniva hr. do 5 cm do 6t/kus	6,000	m2	9,25	55,50	20
49	MAT	593 8132001	Panel cestný 200x150x15	4,000	kus	80,32	321,28	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				75 854,14			75 854,14	
8 - RÚROVÉ VEDENIE								
50	272	80234-0300	Nasunutie potrubnej sekcie 300 do chráničky	51,000	m	57,38	2 926,38	20
51	270	80701-1140	Montáž potrubia z rúr oceľových hladkých tr. 11-13 priemer 406mm hr. 11mm	0,000	m	39,81	0,00	20
52	MAT	142 359400	Rúrky oceľ. bezošvé 11353.0 d 406 mm hr.steny 11,0 mm	0,000	m	136,75	0,00	20
53	270	80701-114a	Demontáž potrubia z rúr oceľových hladkých tr. 11-13 priemer 406mm hr. 18mm	0,000	m	17,54	0,00	20
54	270	80718-0039	Montáž potrubia z plastických hmôt PE, PP 160 x 5	153,300	m	3,16	484,43	20
55	MAT	286 110110	Rúra tlaková HDPE 160x9,5	56,000	m	14,02	785,12	20
56	MAT	286 5A391a1	Plnostenné kanalizačné potrubie PP - SN10 DN/DO 160, podľa normy STN EN 1852-1,1852-2	97,300	m	9,70	943,81	20
57	271	87138-3121a	Montáž potrubia kanalizačného z PP DN 300 mm	1 430,000	m	2,09	2 988,70	20
58	MAT	286 5A391c	Plnostenné kanalizačné potrubie PP - SN10 DN/DO 315, podľa normy STN EN 1852-1,1852-2	1 430,000	m	35,06	50 135,80	20
59	271	87731-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	53,000	kus	1,66	87,98	20
60	271	87731-312a	Montáž záslepiek na kanaliz. potr. z PP otv. výk. DN150	53,000	kus	2,85	151,05	20
61	MAT	286 3K7903	Záslepka rúry DN 150	53,000	kus	0,97	51,41	20
62	271	87737-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PP otv. výk. DN300	53,000	kus	4,02	213,06	20
63	MAT	286 1020065b2	Odbočka PP 300/150 - 45 st.	53,000	kus	55,55	2 944,15	20
64	MAT	286 1020074b	Koleno 45st. z PVC DN 150 + spojka PP-HDPE + oporné puzdro	53,000	korn	18,33	971,49	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
65	271	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	425,000	m	2,00	850,00	20
66	271	89210-1112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	1 430,000	m	2,30	3 289,00	20
67	271	89311-210	Šachty z plastových dielov - montáž	36,000	kus	30,38	1 093,68	20
68	MAT	286 100002a	Awašachta PP DN 1000/315 mm s vertikálne rebrovaným klembovým kónusom ,roznášacím prst. so zabezpečením proti vzt	36,000	kus	688,07	24 770,52	20
69	271	89440-04	Osadenie a dodávka plast revíznej kanaliz. šachty DN 400/160 mm s hladkým predl.komplet s poklopom 10t	53,000	kus	134,34	7 120,02	20
70	271	89441-131a	Osadenie a vytiahnutie žebet. dielcov šachiet, skruže rovné pre čerpanie vody	29,000	kus	58,18	1 687,22	20
71	271	89910-3111	Osadenie poklopov plastových s rámom do 150 kg	36,000	kus	21,06	758,16	20
72	MAT	286 3K865b	Poklop plávajúci plastový, DN 600 - nosnosť 40 t	36,000	kus	66,30	2 386,80	20
73	271	89962-3141	Obetónovanie potrubia z betónu tr. B12,5-B15 v otvor. výkope	2,070	m3	82,02	169,78	20
74	271	89964-3111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvor. výkope	7,360	m2	11,58	85,23	20
8 - RÚROVÉ VEDENIE spolu:				104 893,79			104 893,79	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE								
75	272	91973-5113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	1 659,600	m	9,21	15 284,92	20
76	272	97913-1410	Poplatok za naloženie, vodorovné premiestnenie, ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad, vrátane všetkých súvosoacích činností a nákladov	278,907	t	25,85	7 209,75	20
77	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	1 875,831	m3	9,76	18 308,11	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE-BÚRANIE spolu:				40 802,78			40 802,78	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				466 170,63			466 170,63	
Rozpočet celkom:				466 170,63			466 170,63	

